

දුරකථන ) 0112669192 , 0112675011  
தொலைபேசி ) 0112698507 , 0112694033  
Telephone ) 0112675449 , 0112675280

ගැස්සේ ) 0112693866  
பெක්ස් ) 0112693869  
Fax ) 0112692913

විද්‍යුත් තෙවළල ) postmaster@health.gov.lk  
මින්නානුෂ්‍යල මුක්වරී )  
e-mail )

වෛඩි ප්‍රතිච්‍යා ) www.health.gov.lk  
සිංහල මූල්‍ය මෙවලාව )  
වෛඩි ප්‍රතිච්‍යා )  
වෛඩි ප්‍රතිච්‍යා )  
වෛඩි ප්‍රතිච්‍යා )



සුවසිරිපාය  
ස්වස්ථානාධිකාරීය

## SUWASIRIPAYA

මගේ අංකය )  
எனது නිල ) TRE/බද්වාගැනීම/01/2020  
My No. )  
බණ අංකය )  
உமது இல )  
Your No. : )  
දිනය )  
திகதி ) 2024.02.28  
Date )

### සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශය ස්‍යාதාරා අමෙමස්ස Ministry of Health

රේඛීය අමාත්‍යාංශය යටතේ පාලනය වන සියලුම ආයතන ප්‍රධානීන්

සියලුම රෝහල් අධ්‍යක්ෂවරුන්

සියලුම වෙළු අධිකාරීවරුන්

සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශය / සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශය යටතේ පාලනය වන ආයතන සඳහා සෞඛ්‍ය  
රියදුරු තනතුරට බද්වාගැනීම 2024 - සීමිත.

උක්ක කරුණට අදාළව සකස් කරන ලද නිවේදනයේ සිංහල, දෙමළ හා ඉංග්‍රීසි භාෂාවන්ට අදාළ පිටපත් මේ සමග අමුණා ඔබ වෙත ගොමු කරමි.

02. ඒ අනුව, ඔබ ආයතනයේ සේවය කරන, සෞඛ්‍ය රියදුරු තනතුර සඳහා සුදුසුකම් සපුරා ඇති නිලධාරීන් දැනුවත්කර, ඔබගේ නිර්දේශ සමග අදාළ අයදුම්පත්, නිවේදනයේ දන්වා ඇති දිනට පෙර ඉදිරිපත් කිරීමට අවශ්‍ය කටයුතු කරන මෙන් කාරුණිකව දන්වා සිටිමි.

එම්.එම්.එන්. දිනිපිය හේරන්

එම්.එම්.එන්. දිනිපිය හේරන්  
නියෝජ්‍ය අධ්‍යක්ෂ ජනරාල් (සැපයීම්)  
ලේකම් ස්වයංස්වය  
“සුවසිරිපාය”  
385, ප්‍රස්‍ය බදුදේශීම විමලවාය නිම් මාවත,  
කොළඹ 10.

නියෝජ්‍ය අධ්‍යක්ෂ ජනරාල් (සැපයීම්)

ලේකම් වෙනුවට

## දැන්වීමයි

සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශය / සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශය යටතේ පාලනය වන ආයතන සඳහා සෞඛ්‍ය රියදුරු තනතුරු තනතුරු බලවා ගැනීමට පහත සඳහන් සුදුසුකම් ඇති සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශයේ හෝ සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශය යටතේ පාලනය වන රෝහල් හා ආයතන වල සේවයේ නිපුණ නිලධාරීන්ගෙන් අයදුම්පත් කැඳවනු ලැබේ.

### 1. බදවා ගැනීමේ ක්‍රමය :-

ව්‍යුහගත සම්මුඛ පරික්ෂණයක හා ප්‍රායෝගික වෘත්තීය පරික්ෂණයක ප්‍රතිඵල මත බදවා ගනු ලැබේ. පළමුව ව්‍යුහගත සම්මුඛ පරික්ෂණයක් පවත්වනු ලබන අතර ව්‍යුහගත සම්මුඛ පරික්ෂණයෙන් සමත් වන අයදුම්කරුවන් අතුරින් ඔවුන් ලබාගන්නා ලද ලකුණු වල කුසලතා අනුපිළිවෙල අනුව බදවා ගැනීමට අන්තර්ක්ෂීත සංඛ්‍යාව මෙන් දෙගුණයක් ප්‍රායෝගික වෘත්තීය පරික්ෂණය සඳහා කැඳවනු ලැබේ. ප්‍රායෝගික වෘත්තීය පරික්ෂණයෙන් සමත් අයදුම්කරුවන් ව්‍යුහගත සම්මුඛ පරික්ෂණයේදී ලබාගත් ලකුණු සහ ප්‍රායෝගික වෘත්තීය පරික්ෂණයේදී ලබාගත් ලකුණුවල එකතුවේ කුසලතා අනුපිළිවෙල බදවා ගනු ලැබේ.

		උපරිම ලකුණු ප්‍රමාණය	සමත් ලකුණු ප්‍රමාණය
වෘත්තීය පරික්ෂණය	රිය පැදිවීමේ නිපුණතා මැනීමේ පරික්ෂණය	100	40%
ව්‍යුහගත සම්මුඛ පරික්ෂණය	ජ්‍යෙෂ්ඨත්වය, අතිරේක අධ්‍යාපන සුදුසුකම්, තනතුරුට අදාළ පළපුරුද්ද, සම්මුඛ පරික්ෂණයට	100	40%

### 2. අවශ්‍ය සුදුසුකම් :-

අධ්‍යාපන සුදුසුකම්	අ.පො.ස(සා.පෙළ) විභාගයේදී දෙවරකට නොවැඩි වාර ගණනකදී යටත් පිරිසේයින් සම්මාන දෙකක් සහිතව විෂයන් හයක් සමත් වී තිබේ
වෘත්තීය සුදුසුකම්	I. ප්‍රාථමික ශේෂීය (සිල්පීය නොවන) සහ අර්ධ සිල්පීය තනතුරක අවම වශයෙන් අවුරුදු 05කට නොඅඩු අඛණ්ඩ සතුවූදායක ස්ථීර සේවා කාලයක් තිබීම හෝ ප්‍රාථමික සිල්පීය තිල්දර ගණයේ තනතුරක වසර 03 කට නොඅඩු අඛණ්ඩ සතුවූදායක සේවා කාලයක් තිබීම. II. A ග්‍රේන්ඩේ රියදුරු බලපත්‍රයක්(වත්මන් රියදුරු බලපත්‍රයේ C හා D කාණ්ඩ සහිත) තිබිය යුතුය.
පළපුරුද්ද	I. රජයේ හෝ රජයේ අනුබද්ධිත ආයතනයකින් අවම වශයෙන් වසර 05ක සේවා පළපුරුද්දක් තිබිය යුතුය. (සහතික මගින් සහාය කළ යුතුය) II. වසර 05 ක බර වාහන පැදිවීමේ පළපුරුද්දක් තිබිය යුතුය
කායික සුදුසුකම්	I. සුම අන්තර්කාලීය සුදුසුකම් සිල්කාවේ තිනුම ප්‍රදේශයක සේවය කිරීමත්, තනතුරේ රාජකාරී ඉටු කිරීමත් ප්‍රමාණවත් ගාරිරික හා මානාසික යෝග්‍යතාවයෙන් යුත්ත විය යුතුය. II. අවම උජ අඩු 05 ඩී අගල් 1 <sup>1/2</sup> ක් විය යුතුය. III. මාර්ග නීති පිළිබඳව මතා දැනුමක් තිබිය යුතුය. IV. ඇස් පෙනීම සම්බන්ධයෙන් පහත සඳහන් උපමානවල දක්වා ඇති යෝග්‍යතාවයෙන් යුත්ත විය යුතුය. A). බර වාහන රියදුරුන් බදවා ගැනීමේදී ඇස් පෙනීම සම්බන්ධයෙන් ලංකා අක්ෂී වෙළදා සංගමය විසින් පිළිගත් නිර්ණායක වන වම් ඇස් හා දකුණු ඇස් 6/9 සීමාව තුළ පැවතිය යුතුය.

	ආ). වර්ණ අන්ධතාවය පරික්ෂා කිරීමේදී අක්ෂී ටෙලුදාස සංගමයේ නිරදේශීත නිර්ණායකයන් අනුව වර්ණ අන්ධතාවය නොතිබූ යුතුය.
වෙනත්	<p>I. ශ්‍රී ලංකාවේ පුරවැසියෙකු විය යුතුය. අයදුම්කරුවන් විසින් වරිතයකින් යුත්ත විය යුතුය.</p> <p>II. තම පදිංචි ප්‍රදේශයේ ග්‍රාම නිලධාරීගෙන් වරිත සහතිකයක් හා ප්‍රදේශයේ (පුරුෂ පක්ෂය ඇතුළත) පිළිගත් පහුවරයෙකු ඇතුළත වරිත සහතික 02 ක්</p> <p>III. තනතුරට බදවා ගැනීම සඳහා අවශ්‍ය සුදුසුකම් සම්පූර්ණ කළ යුතු බවට අයදුම්පත් කැඳවීමේ නිවේදනයේ/ගැසට පත්‍රයේ සඳහන් කරනු ලබන දිනට එම සුදුසුකම් සෑම ආකාරයෙන්ම සම්පූර්ණ කර තිබූ යුතුය.</p> <p>IV. දෙපාර්තමේන්තුවේ එක් නියෝජිතයෙකු මෝටර් රථ ප්‍රවාහන දෙපාර්තමේන්තුවේ මෝටර් රථ පරික්ෂකයෙකු පොලිස් රථ වාහන අංශයේ නිලධාරියෙකු ගෙන් සමන්විත මැණ්ඩිලයක් මගින් පවත්වනු ලබන රිය පැදවීමේ නිපුහනා පරික්ෂණයකින් සමන්විත විය යුතුය.</p>

3. සේවයේ නිපුක්ත කරවීමේ හා සේවා කොන්දේසි :-

- I. මෙම තනතුර ස්ථීර, විශාම වැටුප් සහිතය. වැන්දුම් / වැන්දුම් පුරුෂ අනත්දරු විශාම වැටුප් ක්‍රමයට දායක මුදල් ගෙවිය යුතුය.
- II. මෙම පත්වීම අවුරුදු 3ක පරිවාස කාලයකට අයත්ය.
- III. වසර 3ක් ඇතුළත පළමු කාර්යක්ෂමතා විභාගය සමන්විය යුතුය.
- IV. මෙම පත්වීම රාජ්‍ය සේවා කාර්ය පටිපාලක රිති, මුදල් රෙගුලාසි හා ආයතන සංග්‍රහයයේ විධිවිධානවලට යටත්වේ.
- V. බදවා ගැනීම සම්බන්ධයෙන් මෙම ගැසට නිවේදනය මගින් ආවරණය වන හෝ නොවන යම් කරුණක් සම්බන්ධයෙන් ගැටුලු සහගත තත්ත්වයක් උදාවුවහොත් ඒ පිළිබඳව සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශයේ ලේකම්ගේ තීරණය අවසන් තීරණය වනු ඇත. මෙම ගැසට නිවේදනයේ සිංහල, දෙමළ, ඉංග්‍රීසි පාඨ අතර යම් පර්ස්පරතාවයක් ඇත්තුවහොත් එවිට සිංහල හාඡා පාඨය බල පැවුන්විය යුතු වන්නේය.

4. වයස් සීමාව :- උපරිම වයස් සීමාවක් අදාළ නොවේ.

5. වැටුප් පරිමාණය :-

මෙම තනතුරට රු. 25,790 – 10X270 – 10X300 – 10X330 – 12X350 – 38,990/- මාසික වැටුප් පරිමාණයක් හිමිය. (PL – 03 2006 A)

2016.02.25 දිනැති රාජ්‍ය පරිපාලන ව්‍යුත්තේ 03/2016 හි විධිවිධාන වලට අනුකූලව එහි උපලේඛන IIහි සඳහන් පරිදි වැටුප් ගෙවනු ලැබේ.

6. අපේක්ෂකයින් තෝරාගැනීම හා අනන්‍යතාවය :-

ව්‍යුහගත සම්මුඛ පරික්ෂණයට කැඳවනු ලබන්නේ සෑම ආකාරයෙන්ම සම්පූර්ණ අයදුම්පත් ඉදිරිපත් කර ඇති අපේක්ෂකයින් පමණි. සම්මුඛ පරික්ෂණයේදී සියලුම සහතිකවල මුල් පිටපත් හා නිසි පරිදි සහතික කරන ලද පිටපත් ඉදිරිපත් කළ යුතුය. සම්මුඛ පරික්ෂණයේදී තමන්ගේ අනන්‍යතාවය සහතික කිරීම සඳහා පහත සඳහන් අනන්‍යතා පත් පිළිගනු ලැබේ.

- I. ප්‍රදේශලයින් ලියාපදිංචි කිරීමේ කොමසාරිස් විසින් නිකුත් කරන ලද හැඳුනුම් පත්‍රය.
- II. වලංග විදේශ ගමන් බලපත්‍රය.

7. අයදුම්පත් 2024.03.28 දිනට හෝ එදිනට ප්‍රථම පහත ලිපිනයට ලැබෙන සේ ලියාපදිංචි  
තැපැලන් ඉදිරිපත් කළ යුතු වේ. එදිනට පසුව ලැබෙන අයදුම්පත් ප්‍රතික්ෂේප කරනු ලැබේ.

අධ්‍යක්ෂ (ප්‍රධාන)

සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශය

අංක 385, පූජ්‍ය බද්දේගම විමලව්‍ය හිමි මාවත

කොළඹ 10

#### 8. අයදුම් කළ යුතු තමය :-

- I. ඉදිරිපත් කළ යුතු අයදුම් පත්‍රයේ ආදර්ශ ආකෘති පත්‍රයක් මෙම නිවේදනයේ අවසානයේදී දැක්වේ. අයදුම්කරුවන් ඔවුන්ගේ අයදුම්පත් A4 ප්‍රමාණයේ කඩ්පියක සකස්කර 01 සිට 05 දක්වාන් දෙවන පිටුවට 06 සිට 09 දක්වාන් පිළියෙළ කර තමාගේ අත් අකුරින් සම්පූර්ණ කළ යුතුය.
- II. අයදුම්පත් බහාලන කවරයේ වම්පස “සෞඛ්‍ය රියදුරු III වන ග්‍රේනිය (සිමිත) බඳවාගැනීම 2024” ලෙස සඳහන් කළ යුතුය.
- III. දැනට රාජ්‍ය සේවයේ නිපුණ්‍ය නිලධාරීන් තම අයදුම්පත් තමන් සේවය කරන දෙපාර්තමේන්තුවේ / ආයතනයේ ප්‍රධානීය මගින් ඉදිරිපත් කළ යුතුය.

9. මෙම සමග ඇති ආදර්ශ අයදුම් පත්‍රයේ ආකෘතියට අනුකූල නොවන අයදුම්පත් ප්‍රතික්ෂේප කරනු ලැබේ. අයදුම්පත් නැතිවීම හෝ ප්‍රමාදවීම සම්බන්ධ කිසිදු පැමිණිල්ලක් භාරගනු නොලැබේ.

#### 10. සාච්‍යා තොරතුරු සැපයීම :-

මෙම විසින් එවන ලද අයදුම් පත්‍රයේ සඳහන්කර ඇත්තාවූ යම් තොරතුරක් අසත්‍ය හෝ වැරදි බව  
බඳවාගැනීමට පෙර අනාවරණය වුවහොත් ඔබගේ අපේක්ෂකත්වය අවලංගු කරනු ලැබේ.

එබදු අසත්‍ය හෝ වැරදි තොරතුරක් බඳවාගැනීමෙන් පසුව අනාවරණය වුවහොත් රේඛ අදාළ  
ත්‍රියාමාර්ගවලට යටත්ව සේවයෙන් පහ කිරීමට කටයුතු කරනු ලැබේ.

වෛද්‍ය පී.ඩී. මහිපාල

ලේකම්

සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශය

## ଆଧୁନିକ ଉଲ୍ଲେଖମିପନ୍ଥ୍ୟ

සේවකා අමාත්‍යාංශය / සේවකා අමාත්‍යාංශය යටතේ පාලනය වන ආයතන සඳහා සේවකා රියදුරු තනතුරට බලවා ගැනීම 2024 - සිමිත

1. 1.1 අයදුම්කරුගේ මුලකුරු සමඟ නම - .....  
 1.2 සම්පූර්ණ නම (ඉංග්‍රීසි කැපිටල් අකුරින්) - .....  
 1.3 සම්පූර්ණ නම (සිංහල අකුරින්) - .....
  2. 2.1 ලිපිනය (පෙරද්ගලික - සිංහල අකුරින්) - .....  
 2.2 ලිපිනය (පෙරද්ගලික - ඉංග්‍රීසි අකුරින්) - .....
  3. 3.1 උපන් දිනය - වර්ෂය ..... මාසය ..... දිනය .....  
 3.2 අයදුම්පත් භාරගන්නා අවසන් දිනට වයස - අවුරුදු ..... මාස ..... දින .....
  4. ජාතික හැඳුනුම්පත් අංකය - .....
  5. දුරකථන අංකය (ජාගම) - .....  
 (නිවස) - .....
  6. සුදුසුකම් (සහතික කරන ලද පිටපත් ඇම්භිය යුතුය) -  
 6.1 අධ්‍යාපන සුදුසුකම් - .....  
 6.2 වෘත්තීය සුදුසුකම් - .....  
 6.3 පළපුරුද්ද - .....
  7. වර්ගමාන සේවා ස්ථානය - .....
  8. දැනට දරණ තනතුර හා ගෞණීය - .....
  9. ස්ථීර පත්වීම් දිනය - .....
  10. අයදුම්කරුගේ සහතිකය -

මෙම අයදුම්පතෙහි මා විසින් සඳහන් කරන ලද තොරතුරු සත්‍ය හා නිවැරදි බවත් ගෞරවයෙන් ප්‍රකාශ මෙහි ඇතුළත් යම්කිසි තොරතුරක් අසත්‍ය බව හෝ සාචදා බව සොයාගනු ලැබුවහාන් එසේ කර සිටිමි. මෙහි ඇතුළත් යම්කිසි තොරතුරක් එම අයදුම්පත අවලංගු වන බවද, තෝරා ගැනීමෙන් පසුව සොයාගන්නා ලද්දේ තෝරා ගැනීමට පෙරනම් එම අයදුම්පත අවලංගු වන බවද, තෝරා ගැනීමෙන් පසුව නාම් යම්කිසි වන්දියක් නොමැතිව මම සේවයෙන් පහ කරනු ලබන බවද, තෝරා ගතහාන් දිවයිනේ තිනාම පර්දේයක සේවය කිරීමටද එකඟ වෙමි.

දිනය ..... අත්සන .....  
.....

- ## 11. ආයතන ප්‍රධානීයාගේ සහතිකය -

මෙම ආයතනයේ සේවය කරනු ලබන ..... මයා සෞඛ්‍ය පියා රියදුරු තනතුර සඳහා තෝරාගනු ලැබුවහොත් සේවයෙන් නිදහස් කිරීමට එකඟවන බව දින්වා සිටින අතර, ඔහු මා ඉදිරිපිටදී .....දින ඔහුගේ අන්සන තැබූ බවද සහතික කරමි.

## .....

### දිනාය

.....  
ଆଯକନ ପ୍ରଦାନିତାରେ ଅନ୍ୟଜନ ହା ନିଲ ମୁଦ୍ରାବ

## அறிவித்தல்

சுகாதார அமைச்சு / சுகாதார அமைச்சின் கீழ் நிர்வகிக்கப்படும் நிறுவனங்களில் நிலவும் சுகாதார சார்தி பதவிக்கான ஆட்சேர்ப்பு - 2024 (வரையறுக்கப்பட்ட)

சுகாதார அமைச்சு / சுகாதார அமைச்சின் கீழ் நிர்வகிக்கப்படும் நிறுவனங்களில் நிலவும் சுகாதார சார்தி பதவிக்கு ஆட்சேர்ப்பு செய்வதற்காக பின்வரும் தகுதிகளைப் பூர்த்தி செய்துள்ள சுகாதார அமைச்சு அல்லது சுகாதார அமைச்சின் கீழ் நிர்வகிக்கப்படும் வைத்தியசாலைகள் மற்றும் நிறுவனங்களில் பணியாற்றும் அலுவலர்களிடமிருந்து விண்ணப்பங்கள் கோரப்படுகின்றன.

### 1. ஆட்சேர்ப்பு முறை

ஆட்சேர்ப்புகள், கட்டமைக்கப்பட்ட நேர்முகப் பரீட்சை மற்றும் செய்முறை தொழில்சார் (trade test) பரீட்சைகளின் முடிவுகளின் அடிப்படையில் மேற்கொள்ளப்படும். முதலில் கட்டமைக்கப்பட்ட நேர்முகப் பரீட்சை நடத்தப்பட்டு, அதில் தேர்ச்சி பெறும் விண்ணப்பதாரர்களிடமிருந்து அவர்கள் பெற்ற அதிகூடிய புள்ளிகளின் அடிப்படையில் செய்முறை தொழில்சார் (trade test) பரீட்சைக்காக ஆட்சேர்ப்பு செய்யப்பட வேண்டிய எண்ணிக்கையை போல் இரு மடங்கு எண்ணிக்கையினர் அழைக்கப்படுவார். செய்முறை தொழில்சார் பரீட்சையில் தேர்ச்சி பெறும் விண்ணப்பதாரர்கள், கட்டமைக்கப்பட்ட நேர்முகப் பரீட்சை மற்றும் தொழில்சார் செய்முறைப் பரீட்சையில் (trade test) பெற்ற மொத்த புள்ளிகளின் அடிப்படையில் அதிகூடிய புள்ளிகளின் தகுதி வரிசை அடிப்படையில் பணிக்கமர்த்தப்படுவார்கள்.

	விடயம்	ஆகக்கூடிய புள்ளிகள்	சித்திடை வருற்றான புள்ளி
செய்முறை தொழில்சார் (trade test) பரீட்சை	வாகனம் செலுத்தும் (Driving) திறன் தேர்வு	100	40%
கட்டமைக்கப்பட்ட நேர்முகப் பரீட்சை	சேவைழூப்பு, மேலதிக கல்வித் தகைமை, பதவிக்கு தேவையான அனுபவம்	100	40%

### 2. தேவையான தகைமைகள்:-

கல்வித் தகைமைகள்	இரண்டு அமர்வுகளுக்கு மேற்படாது குறைந்த பட்சம் இரண்டு திறமை சித்திகளுடன் ஆறு பாடங்களில் கபொத. (சா/த) பரீட்சையில் சித்தி பெற்றிருத்தல் வேண்டும்.
------------------	--

தொழில்சார்(trade) தகைமைகள்	<p>I.ஆரம்பத் தர (தேர்ச்சியற்ற - Unskilled) மற்றும் பகுதியளவில் தேர்ச்சி பெற்ற(Semi-Skilled) சேவை வகைக் குரிய பதவி ஒன்றில் உறுதி செய்யப்பட்ட பின்னர் 05 ஆண்டு களுக்குக் குறையாத தொடர்ச்சியான திருப்திகரமான சேவைக்காலத்தை பூர்த்தி செய்திருத்தல் வேண்டும் அல்லது ஆரம்ப தர தேர்ச்சி பெற்ற (Skilled) அலுவலர் சேவை வகைக்குரிய பதவி ஒன்றில் 03 ஆண்டுகளுக்குக் குறையாத தொடர்ச்சியான திருப்தி கரமான சேவைக்காலத்தை பூர்த்தி செய்திருத்தல் வேண்டும்</p> <p>II. A வகுப்பு சாரதி அனுமதிப் பத்திரத்தை பெற்றிருத்தல் வேண்டும். (தற்போதைய சாரதி அனுமதிப் பத்திரம் C மற்றும் D வகைகளுடன் செல்லுபடியானதாகஇருக்கவேண்டும்)</p>
அனுபவம்	<p>I.அரசு அல்லது அரசு சார்ந்த நிறுவனம் ஒன்றில் குறைந்தபட்சம் 05 ஆண்டுகள் சேவை அனுபவத்தை கொண்டிருத்தல் வேண்டும். (சான்றிதழ்கள் ஊடாக சரிபார்க்கப்படும்)</p> <p>II.கனரக வாகனம் ஓட்டுவதில் 05 வருட அனுபவம் பெற்றிருக்க வேண்டும்</p>
உடல் தகுதி	<p>1.ஓவ்வொரு விண்ணப்பதாரரும் இலங்கையின் எந்தப் பகுதியிலும் பணியாற்றுவதற்கும் பதவியின் கடமை கணை நிறைவேற்றுவதற்கும் உடல் ரீதியாகவும் உள ரீதியாகவும் தகுதி யுடையவராக இருத்தல் வேண்டும்</p> <p>2. உயரத்தில் 5 அடி <math>1\frac{1}{2}</math> அங்குலம் உடையவராக இருத்தல் வேண்டும்</p> <p>3. போக்குவரத்து விதிகள் குறித்து நன்கு அறிந்திருக்க வேண்டும்</p> <p>4.பின்வரும் அளவு விதிகளில் சுட்டிக் காட்டப்பட்டுள்ள பார்வைப்புலன் தேவைப்பாடுகளைப் பூர்த்தி செய்தி ருத்தல் வேண்டும்</p>

	<p>a.) இலங்கையின் கண் மருத்துவக் கல்லூரியினால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட அளவுவிதிகளின் படி, கனரக வாகன சாரதிகளை ஆட்சேர்ப்பு செய்வதற்கு விண்ணப்பதாரிகள் இடது கண்ணி லும் வலது கண்ணிலும் 6/9 பார்வைத் திறனை கொண்டிருத்தல் வேண்டும்.</p> <p>b.) இலங்கையின் கண் மருத்துவக் கல்லூரியினால் பரிந்துரைக்கப்பட்ட அளவுவிதிகளின் படி, நிற (colour) குருட்டுத்தன்மையை பரிசோதிக்கும் போது, விண்ணப்பதாரர்களுக்கு நிற (colour) குருட்டுத்தன்மை இருக்கக் கூடாது</p>
ரணநியவை	<p>I. இலங்கை பிரஜையாக இருத்தல் வேண்டும்</p> <p>II. பார்சார்த்திகள் சிறந்த குணநலன் களைக் கொண்டிருக்க வேண்டும். வசிக்கும் பகுதியின் கிராம உத்தி யோகத்தரிடமிருந்து பிரதேச செயலா எரின் கையொப்பத்துடன் நற் சான்றிதழ் ஒன்று மற்றும் குறித்த பிரதேசத்தின் அங்கீகரிக்கப்பட்ட தலைவர் (மதகுருமார் உட்பட) ஒருவரிடமிருந்து ஒரு நற்சான்றிதழ் உள்ளிட்ட நற்சான்றிதழ்கள் இரண்டினை (02) வைத்திருத்தல் வேண்டும்.</p> <p>III. விண்ணப்பம் கோரும் அறிவித்தல் / வர்த்தமானியில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள திகதியில் உள்ளவாறு அனைத்து வகையிலும் பதவிக்கு ஆட்சேர்ப்பு செய்வதற்குத் தேவையான மேலே குறிப்பிடப்பட்ட தகைமைகளை பூர்த்தி செய்திருத்தல் வேண்டும்.</p> <p>IV. தினைக்களத்தின் பிரதிநிதி ஒருவர், மோட்டார் போக்குவரத்துத் தினைக் களத்தின் மோட்டார் வாகனங்கள் பார்சகர் ஒருவர் மற்றும் போக்குவரத்து பொலிஸ் பிரிவின் அதிகாரி ஒருவர் ஆகியோரைக் கொண்ட சபையினால் நடத்தப்படும் ஓட்டுநர் திறன் பார்சையில் தேர்ச்சி பெற்றிருத்தல் வேண்டும்.</p>

**3. தொழிலில் ஈடுபடுவதற்கான நியதிகள் மற்றும் சேவை நிபந்தனைகள்**

- I. இந்தப் பதவி நிரந்தரமானது மற்றும் ஓய்வுதியம் பெறக்கூடியது. மேலும், நீங்கள் விதவைகள் மற்றும் அனாதைகள் / தபுதாரன் மற்றும் அனாதைகள்' ஓய்வுதியத் திட்டத்திற்கு பங்களிப்பு செய்தல் வேண்டும்.
- II. இந்த நியமனம் மூன்று ஆண்டுகள் தகுதிகாண் காலத்துக்கு உட்பட்டது.
- III. முதலாவது வினைத்திறன் தடைப் பரீட்சையில் மூன்று ஆண்டுகளுக்குள் தேர்ச்சி பெற வேண்டும்.
- IV. இந்த நியமனம் பொது சேவை ஆணைக்குழுவின் நடைமுறை விதிகள், நிதி ஒழுங்குவிதிகள் மற்றும் தாபன விதிக்கோவை ஏற்பாடுகளுக்கு உட்பட்டது.
- V. இந்த வர்த்தமானி அறிவித்தலில் உள்ளடக்கப்பட்ட அல்லது உள்ளடக்கப்படாத இந்த ஆட்சேர்ப்பு தொடர்பான ஏதேனும் விடயத்தில் பிரச்சினை ஏற்பட்டால், சுகாதார அமைச்சு செயலாளரின் தீர்மானமே இறுதியானதாக இருக்கும். இந்த அறிவிப்பின் சிங்களம், தமிழ் மற்றும் ஆங்கில வாசகங்களுக்கிடையில் ஏதேனும் முரண்பாடுகள் ஏற்பட்டால், சிங்கள வாசகமே வலுவானதாக இருக்கும்.

**4. வயது வரம்பு:-**

ஆக்க்கூடிய வயது எல்லை பொருந்தாது.

**5. சம்பள அளவு:-**

இந்தப் பதவிக்கு ஏற்புடையதான மாத சம்பள அளவு ரூ. 25,790 – 10 X 270 – 10 X 300 – 10 X 330 – 12 X 350 – 38,990/- ஆகும்.(PL -03 2006 A)

25.02.2016 ஆம் திகதிய பொது நிர்வாக சுற்றறிக்கை 03/2016 இன் ஏற்பாடுகளுக்கமைய, அட்டவணை || இல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளவாறு சம்பளம் வழங்கப்படும்.

## 6. விண்ணப்பதாரர்களின் தெரிவு மற்றும் அவர்களின் அடையாளம்

அனைத்து வகையிலும் பூர்த்தி செய்யப்பட்ட விண்ணப்பங்களை அனுப்பிய விண்ணப்பதாரர்கள் மாத்திரமே கட்டமைக்கப்பட்ட நேர்முகப் பரீட்சைக்கு அழைக்கப்படுவார்கள். நேர்முகப் பரீட்சையின் போது அனைத்து சான்றிதழ்களின் மூலப்பிரதிகள் மற்றும் முறையாக சான்றளிக்கப்பட்ட பிரதிகள் சமர்ப்பிக்கப்படுதல் வேண்டும். நேர்முகப் பரீட்சையின்போது விண்ணப்பதாரர்களின் அடையாளச் சான்றாக பின்வரும் ஆவணங்களில் ஏதேனும் ஒன்று ஏற்றுக் கொள்ளப்படும்.

- I. ஆட்பதிவுத் திணைக்களத்தால் வழங்கப்படும் அடையாள அட்டை.
- II. செல்லுபடியாகும் கடவுச்சீட்டு

7. விண்ணப்பங்கள் 2024.03.28 ஆம் திகதி அன்று அல்லது அதற்கு முன் பின்வரும் முகவரியை அடையக்கூடியவாறு பதிவுத் தபாலில் அனுப்பப் படவேண்டும். முடிவுத் திகதிக்கு பின்னர் பெறப்படும் விண்ணப்பங்கள் நிராகரிக்கப்படும்

பணிப்பாளர் (போக்குவரத்து),

சுகாதார அமைச்சர்,

இலக்கம் 385, வண. பத்தேகம விமலவன்ஷ தேரர் மாவத்தை,

கொழும்பு- 10

## 8. விண்ணப்பிக்கும் முறை

- I. சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டிய விண்ணப்ப மாதிரி படிவம் ஒன்று இந்த அறிவிப்பின் இறுதியில் இணைக்கப்பட்டுள்ளது. விண்ணப்பம் A4 அளவிலான தாளில் தயாரிக்கப்பட வேண்டும். இலக்கம் 01 முதல் இலக்கம் 05 வரை முதல் பக்கத்திலும், இலக்கம் 06 முதல் இலக்கம் 09 வரை இரண்டாவது பக்கத்திலும் அமையுமாறு விண்ணப்பம் தயாரிக்கப்பட வேண்டும். மற்றும் விண்ணப்பதாரரின் சொந்த கையெழுத்தில் விண்ணப்பம் பூர்த்தி செய்யப்பட வேண்டும்.
- II. விண்ணப்பப் படிவம் அடங்கியுள்ள தபால் உறையின் இடது பக்க மேல் மூலையில் "சுகாதார சாரதி தரம் III பதவிக்கான (வரையறுக்கப்பட்ட) ஆட்சேர்ப்பு -2024 " எனக் குறிப்பிடப்பட வேண்டும்.
- III. ஏற்கனவே அரசு சேவையில் உள்ள விண்ணப்பதாரர்கள் தங்களின் விண்ணப்பங்களை அந்தந்த திணைக்கள்/நிறுவனத் தலைவர் ஊடாக சமர்ப்பித்தல் வேண்டும்.

9. இதில் இணைக்கப்பட்ட மாதிரி விண்ணப்பப்படிவத்துடன் இனங்காத விண்ணப்பங்கள் நிராகரிக்கப்படும். தபாலில் காணாமல் போகும் அல்லது தாமதமாக கிடைக்கும் விண்ணப்பங்கள் தொடர்பான எந்தவொரு முறைப்பாடும் கவனத்தில் கொள்ளப்படாது

#### 10. பொய்யான தகவலை வழங்குதல்

உங்கள் விண்ணப்பத்தில் வழங்கப்பட்ட தகவல்கள் ஏதேனும் பிழையானவை அல்லது பொய்யானவை என ஆட்சேர்ப்புக்கு முன் கண்டறியப்பட்டால், உங்கள் பரீட்சார்த்தி நிலை (candidature) ரத்து செய்யப்படும். வழங்கப்பட்ட அத்தகைய விவரங்கள் பிழையானவை அல்லது பொய்யானவை என ஆட்சேர்ப்புக்குப் பின்னர் கண்டறியப்பட்டால், அதற்குரிய ஒழுங்கு விதிகள் மற்றும் ஏற்பாடுகளின்படி உங்களை சேவையிலிருந்து நீக்கப்படுவதற்கு நடவடிக்கைகள் மேற்கொள்ளப்படும்.

டாக்டர் பி.ஐ. மஹீபால,

செயலாளர்,

சுகாதார அமைச்சர்.

## மாதிரி விண்ணப்பப் படிவம்

**சுகாதார அமைச்சு / சுகாதார அமைச்சின் கீழ் நிர்வகிக்கப்படும் நிறுவனங்களில் நிலவும் சுகாதார சார்தி பதவிக்கான ஆட்சேர்ப்பு - 2024 (வரையறுக்கப்பட்ட)**

1. 1.1 முதலெழுத்துக்களுடன் விண்ணப்பதாரரின் பெயர் –
  - 1.2 முழுப் பெயர் (ஆங்கில பெரிய எழுத்துக்களில்) –
  - 1.3 முழுப்பெயர் (சிங்களத்தில்) –
2. 2.1 முகவரி (தனிப்பட்டது - சிங்களத்தில்) –
  - 2.2 முகவரி (தனிப்பட்டது - ஆங்கிலத்தில்) –
3. 3.1 பிறந்த தேதி - ..... வருடம் ..... மாதம் ..... திகதி ...
  - 3.2 விண்ணப்ப முடிவுத் திகதியின்படி வயது - வருடம் ..... மாதம் ..... நாட்கள்....
4. தேசிய அடையாள அட்டை இல –
5. தொலைபேசி இல. (கையடக்க) –  
(வசிப்பிட) –
6. தகைமைகள் (உறுதிப்படுத்தப்பட்ட பிரதிகள் இணைக்கப்பட வேண்டும்.)
  - 6.1 கல்வித் தகைமைகள் –
  - 6.2 தொழில்சார்(trade) தகைமைகள் –
  6. 3 அனுபவம் –
7. தற்போதைய சேவை நிலையம் -
8. தற்போதைய பதவி மற்றும் தரம் -
9. நியமனத்தில் உறுதி செய்யப்பட்ட தேதி-

### 10. விண்ணப்பதாரரின் உறுதிமொழி:-

இந்த விண்ணப்பத்தில் என்னால் வழங்கப்பட்ட விபரங்கள் உண்மையானவை மற்றும் சரியானவை என்று நான் கொரவமாக உறுதியளிக்கிறேன். இதில் உள்ளடக்கப்பட்டுள்ள ஏதேனும் விவரங்கள் பொய்யானவை அல்லது தவறானவை என இப்பதவிக்கு தெரிவு செய்யப்படுவதற்கு முன் கண்டறியப்பட்டால், விண்ணப்பம் ரத்து செய்யப்படும் என்பதையும், இப்பதவிக்கு தெரிவு செய்யப்பட்ட மின்னர் கண்டறியப்பட்டால், எந்தவித இழப்பீடும் இன்றி சேவையிலிருந்து நீக்கப்படுவேன் என்பதையும் நான் நன்கறிவேன். மேலும் இப்பதவிக்கு தெரிவு செய்யப்பட்டால், நாட்டின் எந்தப் பகுதியிலும் பணியாற்றத் தயாராக இருக்கிறேன் என்பதையும் தெரிவித்துக் கொள்கின்றேன்.

திகதி .....

கையொப்பம் .....

## 11. நிறுவனத் தலைவரின் சான்றிதழ்

இந்த நிறுவனத்தில் சேவையாற்றும் திரு..... என்பவர் சுகாதார சாரதி பதவிக்கு தெரிவு செய்யப்பட்டால், அவரை சேவையிலிருந்து விடுவிப்பதற்கு எனது சம்மதத்தை தெரிவித்துக்கொள்கின்றேன், மேலும் அவர் என் முன்னிலையில் ..... ஆம் திகதி அன்று கையெழுத்திட்டார் என்றும் உறுதியளிக்கின்றேன்.

திகதி .....

நிறுவனத்தின் தலைவரின் கையொப்பம் மற்றும்  
உத்தியோகழுரவு இலட்சணை

## Notification

### Recruitment to the Post of Health Driver in the Ministry of Health /Institutions under the Ministry of Health 2024 – Limited

Applications are called from the officers who are serving in the Ministry of Health/ Institutions under the Ministry of Health and have satisfied following qualifications for recruitment to the posts of Health Driver existing in the Ministry of Health /institutions under the Ministry of Health.

#### 1. Method of Recruitment

Recruitments will be made on results of a structured interview and a trade test. First, the structured interview will be held and from the candidates who pass the structured interview, twice the number to be recruited will be called for the practical trade test in the order of merits of marks obtained by them. Candidates who pass the practical trade test will be recruited in the order of merits of the aggregate marks of the structured interview and practical trade test.

		Maximum Marks	Pass Mark
Trade Test	Driving Competency Test	100	40%
Structured Interview	Seniority, additional educational qualifications, experience required for the post	100	40%

#### 2. Required Qualifications

Educational Qualifications	Should have passed six subjects with at least two credit passes at the G.C.E (O/L) Examination in not more than two sittings
Trade Qualifications	<ul style="list-style-type: none"><li>I. Should have completed a continuous satisfactory service period of not less than 05 years after confirmation in a post belonging to the Primary Grade (Non-skilled) and Semi-skilled Service Category or a continuous satisfactory service period of not less than 03 years in a post belonging to the Primary Skilled Officer Service Category.</li><li>II. Should possess a Class A driving license (should be valid for the categories C and D)</li></ul>
Experience	<ul style="list-style-type: none"><li>I. Should have experience of minimum 05 years in a government or a government-affiliated institute (Certificates are required in proof)</li><li>II. Should have 05 year experience in driving heavy vehicles</li></ul>
Physical Fitness	<ul style="list-style-type: none"><li>I. Every candidate should be fit physically and mentally to serve in any part of Sri Lanka and to discharge duties of the post</li><li>II. Should be 5 feet and 1 ½ inches in height</li><li>III. Should have sound knowledge on traffic rules</li><li>IV. Should meet the vision requirements indicated in the following criteria<ul style="list-style-type: none"><li>a.) According to the criteria recognized by the College of Ophthalmologists of Sri Lanka, candidates should have 6/9 vision in the left eye and right eye for the recruitment of heavy vehicle drivers.</li></ul></li></ul>

	b.) According to the criteria recommended by the College of Ophthalmologists of Sri Lanka, candidates should not have colour blindness when tested for colour blindness
Other	<ul style="list-style-type: none"> <li>I. Should be a citizen of Sri Lanka. Candidates should be excellent in character.</li> <li>II. Two (02) character certificates from the Grama Niladhari of the area of residence and a chieftain (including clergy) of the area</li> <li>III. Should have satisfied the above qualifications required to recruit to the post in all respects as at the date mentioned in notification/gazette for calling applications</li> <li>IV. Should pass a driving competency test conducted by a board comprised of a representative of the Department, an examiner of Motor Vehicles of the Department of Motor Traffic and an officer of Traffic Police Division</li> </ul>

**3. Terms of Engagement and Conditions of Service**

- I. This post is permanent and pensionable. You shall contribute to Widows'/ Widowers' and Orphans' Pension Scheme.
- II. This appointment shall be subject to a probationary period of 3 years.
- III. The first efficiency bar examination should be passed within three years.
- IV. This appointment shall be subject to Procedural Rules of the Public Service Commission, Financial Regulations and provisions of the Establishments Code
- V. In case of any problem arisen in respect of any matter regarding this recruitment which is covered or not covered by this gazette notification, the decision of the Secretary of the Ministry of Health will be final. In the event of any inconsistency between the Sinhala, Tamil and English texts of this notification, the Sinhala text shall prevail.

**4. Age Limit :- Maximum age limit is not applicable**

**5. Salary Scale:-**

The monthly salary scale applicable to this post is Rs. 25,790 – 10 X 270 – 10 X 300 – 10 X 330 – 12 X 350 – 38,990/- (PL -03 2006 A)

Salaries will be paid in terms of the provisions of the Public Administration Circular No. 03/2016 dated 25.02.2016 as set out in the Schedule II thereof.

**6. Selection of Candidates and Their Identity**

Candidates who have submitted applications completed in all respects will only be called for the structured interview. Originals and duly certified copies of all certificates should be submitted at the interview. Any of the following documents will be accepted in proof of the identity of candidates at the interview.

- I. National Identity Card issued by the Department for Registration of Persons
- II. Valid Passport

7. Applications should be sent by registered post to reach the following address on or before **28.03.2024**. Applications received after the closing date will be rejected.

Director (Transport)  
Ministry of Health  
No. 385, Rev. Baddegama Wimalawansa Thero Mawatha  
Colombo 10.

8. Method of Application

- I. A specimen form of application is appended to this notification. Application should be prepared on a sheet of size A4 and No. 01 to No. 05 should appear on the first page and No. 06 to No. 09 should appear on the second page. The application should be completed by the candidate in his/her own handwriting.
  - II. "Recruitment (Limited) to the Post of Health Driver in Grade III - 2024" should be indicated on the top left-hand corner of the envelope in which the application is enclosed.
  - III. Candidates who are already in the Public Service should submit their applications through the respective Head of Department/Institute.
- 
9. Applications which are not in compliance with the specimen form of application appended to this, will be rejected. No complaint about loss or delay of application will be considered.

10. Providing False Information

If any information provided in the application sent by you is found to be false or incorrect before recruitment, your candidature will be cancelled.

If such particulars furnished are found to be false after recruitment, you will be dismissed from the service as per relevant provisions.

Dr. P.G. Maheepala  
Secretary  
Ministry of Health

Specimen Form of Application  
Recruitment to the Post of Health Driver in the Ministry of Health /Institutions under the  
Ministry of Health 2024 – Limited

1. 1.1 Name of the Candidate with initials –  
1.2 Full Name (In English capital letters) –  
1.3 Full Name (In Sinhala) –
  
2. 2.1 Address (Private – In Sinhala) –  
2.2 Address (Private – In English) -
  
3. 3.1 Date of Birth - Year ..... Month ..... Date .....  
3.2 Age as at the closing date of applications - Years ..... Months ..... Days .....
  
4. National Identity Card No. –
5. Telephone No. (Mobile) –  
(Residence) –
  
6. Qualifications (Certified copies should be attached.)
  - 6.1 Educational Qualifications –
  - 6.2 Trade Qualifications –
  - 6.3 Experience –
  
7. Present Service Station –
8. Present Post and Grade –
9. Date of confirmation in the appointment –
  
10. Certification of the Applicant:

I solemnly declare that the particulars furnished by me in this application are true and correct. I am also aware that if any particulars contained herein are found to be false or incorrect before selection, the application will be cancelled and if so found after selection, I am liable to be dismissed from the service without any compensation and I am willing to serve in any part of the Island, if selected.

Date .....

Signature .....

11. Certification of the Head of Institution

I hereby inform that I give my consent to release Mr. ..... who is serving in this institute from the service, if he is selected for the post of Health Driver and I also certify that he placed his signature on ..... in my presence.

.....  
Date

.....  
Signature and official frank of the  
Head of Institution